
_________Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа с. Гражданка Анучинского района Приморского края»

ПРИКАЗ

От 01.09.2015 г. №65-а

«О повышении эффективности контроля 
использования обучающимися сети Интернет»

В целях повышения эффективности контроля использования обучающимися сети 
Интернет в МБОУ школе с. Гражданка и ограничения доступа обучающихся 
образовательного учреждения к Интернет-ресурсам, противоречащим образовательным и 
воспитательным задачам школы, в соответствии с Правилами подключения 
общеобразовательных учреждений к единой системе контент-фильтрации доступа к сети 
Интернет, утвержденными Министерством образования и науки Российской Федерации 
11 мая 2011 года (далее -  Правила)

Приказываю:

1. Утвердить нормативные документы для повышения эффективности контроля 
использования обучающимися сети Интернет, ограничения доступа обучающихся 
образовательной школы к Интернет-ресурсам, противоречащим образовательным и 
воспитательным задачам школы:

1.1 Инструкцию для сотрудников образовательных учреждений о порядке действий при 
осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет (Приложение

1.2. Правила по организации доступа к сети Интернет в МБОУ школе с. 
Гражданка(Приложение 2)

2. Ответственной за исполнения данного приказа назначить Леонову И.В.., заместителя 
директора —' гг,г>

Директор: Н.В. Бабикова.


